
                      Uitspraak beroepsinstantie OVB/Uitspraak beroepsinstantie OVB/Uitspraak beroepsinstantie OVB/Uitspraak beroepsinstantie OVB/2015/82015/82015/82015/8    

www.vlaanderen.be/openbaarheid 

 

Vlaamse overheidVlaamse overheidVlaamse overheidVlaamse overheid    

Beroepsinstantie  Beroepsinstantie  Beroepsinstantie  Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuurinzake openbaarheid van bestuurinzake openbaarheid van bestuurinzake openbaarheid van bestuur    

en hergebruik van overheidsinformatieen hergebruik van overheidsinformatieen hergebruik van overheidsinformatieen hergebruik van overheidsinformatie    

afdeling openbaarheid van bestuurafdeling openbaarheid van bestuurafdeling openbaarheid van bestuurafdeling openbaarheid van bestuur    

Boudewijnlaan 30 bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
F : 02/553 57 02 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2015/ 8 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE DE BEROEPSINSTANTIE DE BEROEPSINSTANTIE DE BEROEPSINSTANTIE ----    Afdeling openbaarheid van bestuurAfdeling openbaarheid van bestuurAfdeling openbaarheid van bestuurAfdeling openbaarheid van bestuur    
 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie 
inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van xxx d.d. 18 december 2014, gericht aan het Universitair 
Ziekenhuis Gent (UZ Gent), waarbij werd verzocht om afschrift te verlenen van de volgende documenten :  

- selectiereglement UZ Gent  

- volledig examenreglement voor vergelijkende examens voor ambtenaren  

- alle notulen van de examencommissies of selectiecommissies zowel voor EO 22/14 als EO 33/14 

- examen kopij van ALLE geslaagden die uitgenodigd waren voor het tweede deel van de selectie 

(zowat acht van de honderd voor EO 22/14 en vijf van de 60? voor EO 33/14)  

- selectie rapporten van alle geslaagden voor het vergelijkend examen van EO 22/14  en EO 33/14 

die ook uitgenodigd waren op de verdere interviews EO 22/14 en EO 33/14 

- motiveringsfiche van het selectie interview van hemzelf en ALLE geslaagden voor het 

vergelijkend examen EO 22/14 en EO 33/14 

- alle uitnodigingen tot deelname van de geslaagde kandidaten voor 33/14 zowel met de initiële 

commissieleden als die met de gewijzigde 

- de definitieve selectierangschikkingslijsten van EO 22/14 en EO 33/14 (als het even kan met de 

diploma's van de kandidaten erbij)  

- alle andere info die in zijn persoonlijk selectiedossier zit 

 
Gelet op het feit dat het UZ Gent heeft nagelaten om binnen de decretaal voorgeschreven termijn een 
beslissing te treffen; 
 
Gelet op het beroepschrift van xxx d.d. 7 januari 2015 tegen de ontstentenis van beslissing van het UZ 
Gent; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 8 januari 2015; 
 
     



////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2015/8 pagina 2 van 4 

Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Overwegende dat de oorspronkelijke aanvraag tot openbaarmaking dateert van 18 december 2014; dat het 
UZ Gent heeft nagelaten binnen de decretaal bepaalde termijn een beslissing te treffen; dat de termijn om 
een beroepschrift in te dienen dan ook niet is ingegaan; dat het beroepschrift bijgevolg tijdig werd 
ingediend;  
 
Overwegende dat de gevraagde bestuursdocumenten betrekking hebben op de sollicitatie van beroeper 
voor een vacature bij de Dienst Nucleaire Geneeskunde van het UZ Gent; dat deze bestuursdocumenten 
ontegensprekelijk informatie van persoonlijke aard bevatten; dat krachtens artikel 17, §2, tweede lid van 
het decreet van 26 maart 2004 voor de openbaarmaking van dergelijke informatie het vereiste belang 
dient aangetoond te worden; dat conform artikel 17, §2, tweede lid, de aanvrager moet aantonen dat hij 
rechtstreeks en persoonlijk in zijn rechtssituatie kan worden geraakt door ofwel (1) de informatie, (2) de 
beslissing waarop de informatie betrekking heeft of (3) de beslissing ter voorbereiding waarvan het 
document dat de informatie bevat, werd opgesteld;  
 
Overwegende dat xxx alle stappen in de sollicitatieprocedure heeft doorlopen; dat hij dan ook over het 
vereiste belang beschikt voor de openbaarmaking van de gevraagde bestuursdocumenten, zowel met 
betrekking tot zichzelf als tot de medekandidaten voor de functie;  
 
Overwegende dat het beroepschrift bijgevolg ontvankelijk is;  

 
 
Wat de gegrondheid betreft: 
 
Overwegende dat overeenkomstig artikel 7, tweede lid van het decreet van 26 maart 2004 het recht op 
passieve openbaarheid betrekking heeft op bestuursdocumenten; dat op grond van deze bepaling elke 
instantie in principe verplicht is aan eenieder die erom verzoekt inzage te geven in, uitleg te verschaffen 
over of een afschrift te bezorgen van de gewenste bestuursdocumenten;  
 
Overwegende dat de openbaarmaking slechts kan geweigerd worden, mits toepassing wordt gemaakt van 
één of meerdere uitzonderingen, zoals gestipuleerd in de artikelen 11 tot en met 14 van voormeld decreet; 
 
Overwegende dat de oorspronkelijke aanvraag betrekking had op de volgende bestuursdocumenten : 

- selectiereglement UZ Gent  

- volledig examenreglement voor vergelijkende examens voor ambtenaren  

- alle notulen van de examencommissies of selectiecommissies zowel voor EO 22/14 als EO 33/14 

- examen kopij van ALLE geslaagden die uitgenodigd waren voor het tweede deel van de selectie 

(zowat acht van de honderd voor EO 22/14 en vijf van de 60? voor EO 33/14)  

- selectie rapporten van alle geslaagden voor het vergelijkend examen van EO 22/14  en EO 33/14 

die ook uitgenodigd waren op de verdere interviews EO 22/14 en EO 33/14 

- motiveringsfiche van het selectie interview van hemzelf en ALLE geslaagden voor het 

vergelijkend examen EO 22/14 en EO 33/14 

- alle uitnodigingen tot deelname van de geslaagde kandidaten voor 33/14 zowel met de initiële 

commissieleden als die met de gewijzigde 

- de definitieve selectierangschikkingslijsten van EO 22/14 en EO 33/14 (als het even kan met de 

diploma's van de kandidaten erbij)  

- alle andere info die in zijn persoonlijk selectiedossier zit 



////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2015/8 pagina 3 van 4 

 

Overwegende dat het UZ Gent op 20 januari 2015 aan de beroepsinstantie heeft meegedeeld dat de 
behandeling van de aanvraag van xxx vertraging heeft opgelopen wegens de eindejaar periode, aangezien 
de meeste diensten toen gesloten waren; dat de documenten intussen zijn opgevraagd op de betreffende 
dienst recrutering en selectie en via aangetekend schrijven aan beroeper werden overgemaakt;  
 
Overwegende dat xxx bij e-mailbericht van 22 januari 2015 aan de beroepsinstantie heeft bevestigd dat 
hij het grootste deel van de gevraagde documenten intussen heeft ontvangen; dat de enige documenten 
die ontbreken zijn :  

- het volledige examenreglement voor vergelijkende examens voor ambtenaren;  

- een afschrift van de diploma’s van de kandidaten;  

 
Overwegende dat de beroepsinstantie dan ook kan vaststellen dat het UZ Gent, voor wat betreft alle 
gevraagde documenten met uitzondering van het volledige examenreglement en een afschrift van de 
diploma’s, is tegemoetgekomen aan de vraag van xxx; dat het beroepschrift, voor wat betreft deze 

bestuursdocumenten, dan ook zonder voorwerp is;  

 
Overwegende dat, met betrekking tot het volledige examenreglement voor vergelijkende examens voor 
ambtenaren, het UZ Gent aan de beroepsinstantie meedeelt dat er geen dergelijk afzonderlijk document 
bestaat;  
 
Overwegende dat een bestuursdocument in artikel 3, 4° van het decreet van 26 maart 2004 gedefinieerd 
wordt als de drager, in welke vorm ook, van informatie waarover een instantie beschikt; dat het recht op 
openbaarheid aldus maar kan worden uitgeoefend voor zover het gaat om informatie waarover een 
instantie beschikt; 
 
Overwegende bijgevolg dat er geen afschrift kan worden verleend van het gevraagde document, daar het 
UZ Gent niet over de gevraagde informatie beschikt;  
 
Overwegende dat het beroepschrift, voor wat betreft het volledige examenreglement voor 

vergelijkende examens voor ambtenaren, bijgevolg ongegrond is;  

 
Overwegende dat het UZ Gent, met betrekking tot de gevraagde afschriften van diploma’s van de 
kandidaten, aangeeft dat dit persoonsgebonden en vertrouwelijke informatie is die de bescherming van 
de persoonlijke levenssfeer van de kandidaten raakt; dat het UZ Gent aldus een beroep doet op de 
uitzonderingsgrond, vervat in artikel 13, 2° van het openbaarheidsdecreet;  
 
Overwegende dat een diploma inderdaad een gegeven is dat de persoonlijke levenssfeer raakt; dat het UZ 
Gent terecht van oordeel is dat omwille van deze reden geen afschrift van de gevraagde documenten kan 
worden bezorgd;  
 
Overwegende dat het beroepschrift, voor wat betreft afschrift van de diploma’s van alle 

kandidaten, bijgevolg ongegrond is;  

 
  



////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2015/8 pagina 4 van 4 

Na beraadslaging, 
 

    
BESLUIT:BESLUIT:BESLUIT:BESLUIT:    

 
 
Het beroepschrift van xxx d.d. 7 januari 2015 tegen de ontstentenis van beslissing van het UZ 

Gent wordt als ontvankelijk en deels zonder voorwerp, deels ongegrond beschouwd. 

                 
 
 
Brussel,  29 januari 2015 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 
 
 
 


